ANEXO II - IN IBRAM nº 20 de 10/09/2025

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DA ATIVIDADE DE
CRIAÇÃO AMADORA DE PASSERIFORMES

Eu, _________________________________________________________,

CPF nº _______________________, RG nº _________________________,

residente e domiciliado(a) à ______________________________________

____________________________________________________________,

declaro, para os devidos fins, que desisto da atividade de criação amadora de

passeriformes, solicitando o cancelamento da minha licença junto ao Instituto

Brasília Ambiental. Estou ciente de que, com o cancelamento da licença,

perco a titularidade sobre quaisquer aves anteriormente registradas em meu

nome e que não poderei reivindicar, posteriormente, direitos sobre esses

animais.

Brasília (DF), ____ de __________________ de 2025.

_____________________________________________

Assinatura do declarante